
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00132076- -UNC-ME#FD - Cambio de plan - solicitud de equivalencia

 
VISTO

El EX-2024-00132076- -UNC-ME#FD;

 

CONSIDERANDO

Que conforme surge de la orden N° 1 del expte de referencia, los abogados/as Emiliano Gastón
Brizuela, Mario Alberto Cáceres, José Augusto Camps, Federico Gallardo, Guillermo Darío
Jacobo y Melania Ugarte, solicitan la reincorporación en la VI cohorte de la Carrera
Interinstitucional de Especialización en Derecho Penal;

Que conforme surge de las historias académicas agregadas (orden N° 1), los/as abogados/as
Emiliano Gastón Brizuela, Mario Alberto Cáceres, José Augusto Camps, Federico Gallardo,
Guillermo Darío Jacobo y Melania Ugarte, cursaron y aprobaron el 1° cuatrimestre de la malla
curricular correspondiente a la V cohorte de la Carrera Interinstitucional de Especialización en
Derecho Penal, Plan 2010;

Que se corrió vista a los directores (orden N° 2) Dr. Enrique Rodolfo Buteler y Dr. José Milton
Peralta, a los fines de que emitan opinión respecto a lo solicitado;

Que con fecha 05 de marzo del 2024 ambos Directores elevaron su dictamen aconsejando se
haga lugar al pedido de reincorporación a la VI cohorte de la Carrera;

Que sin perjuicio de ello y atento a la entrada en vigencia del nuevo Plan de Estudios 2020, los
Directores de la Carrera, luego de un exhaustivo análisis de las historias académicas y los
programas analíticos de las asignaturas, elevaron informe con los grados de equivalencia a
otorgar a cada uno/a de los alumnos/as presentantes (orden N° 3);

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE



 

ARTÍCULO 1°: Autorizar el cambio de Plan 2010 al Plan 2020 de la Carrera Interinstitucional
de Especialización en Derecho Penal, a los abogados Emiliano Gastón Brizuela, Mario Alberto
Cáceres, José Augusto Camps, Federico Gallardo, Guillermo Darío Jacobo y Melania Ugarte.

ARTÍCULO 2°: Otorgar equivalencia de las asignaturas de la Carrera Interinstitucional de
Especialización en Derecho Penal conforme el ANEXO I que forma parte de la presente
resolución.

ARTÍCULO 3°: Regístrese, comuníquese, gírese al Area de Enseñanza de la Secretaría de
Posgrado y archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Emiliano Gastón Brizuela, DNI 37.438.459

Plan 2010 Plan 2020 Equivalencia

Fundamentos del Sistema Penal
Seminario de Nivelación de
conocimientos jurídicos-penales
generales

Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Seminario-taller sobre Metodología del
caso Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Fundamentos del Derecho Penal
occidental y sus principales modelos Aprobado

Teoría del delito 1 La infracción penal No aprobado

 

 

Mario Alberto Cáceres, DNI 26.759.917

Plan 2010 Plan 2020 Equivalencia

Fundamentos del Sistema Penal
Seminario de Nivelación de

conocimientos jurídicos-penales
generales

Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Seminario-taller sobre Metodología del
caso Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Fundamentos del Derecho Penal
occidental y sus principales modelos Aprobado

 

 

José Augusto Camps, DNI 30.805.573

Plan 2010 Plan 2020 Equivalencia

Fundamentos del Sistema Penal
Seminario de Nivelación de

conocimientos jurídicos-penales
generales

Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Seminario-taller sobre Metodología del
caso Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Fundamentos del Derecho Penal
occidental y sus principales modelos Aprobado

 

 

Federico Gallardo, DNI 37.619.092

Plan 2010 Plan 2020 Equivalencia

Fundamentos del Sistema Penal
Seminario de Nivelación de

conocimientos jurídicos-penales Aprobado



generales

Fundamentos del Sistema Penal Seminario-taller sobre Metodología del
caso Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Fundamentos del Derecho Penal
occidental y sus principales modelos Aprobado

 

 

Guillermo Darío Jacobo, DNI 31.775.694

Plan 2010 Plan 2020 Equivalencia

Fundamentos del Sistema Penal
Seminario de Nivelación de

conocimientos jurídicos-penales
generales

Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Seminario-taller sobre Metodología del
caso Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Fundamentos del Derecho Penal
occidental y sus principales modelos Aprobado

 

 

Melania Ugarte, DNI 37.318.489

Plan 2010 Plan 2020 Equivalencia

Fundamentos del Sistema Penal
Seminario de Nivelación de

conocimientos jurídicos-penales
generales

Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Seminario-taller sobre Metodología del
caso Aprobado

Fundamentos del Sistema Penal Fundamentos del Derecho Penal
occidental y sus principales modelos Aprobado

Teoría del delito 1 La infracción penal No aprobado

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 11 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-317-E-UNC-DEC#FD
		2024-04-11T11:09:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-11T18:09:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-11T18:09:26-0300
	GDE UNC




